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شهرداری تهران 17هزار میلیارد تومان از نهادهای 
مختلف طلب دارد. با چنین رقمی می توان تعداد 
قابل توجهی واگن مترو یا اتوبوس یا تاکسی برای 
مردم تهران خرید و بخش حمل ونقل عمومی را 

کاملا نونوار کرد.
شهرها متکی به درآمدهای عمومی هستند. این 
درآمدها بیشتر از محل پرداخت های شهروندان 
تامین می شود، اما گاهی مصوبات مجلس برای 

کمک دولت موجب می شود تا ردیف درآمدی 
دیگری نیز ایجاد شود که با بودجه های دولتی 
به ویژه در زیرساخت های توسعه شهری پیشرفتی 
حاصل شود. طی دهه های اخیر ارقام متعددی در 
قوانین متعدد برای کمک دولت به شهرداری تهران 
تصویب شده که باعث انباشت بدهی های قطعی و 
غیرقطعی دولت به شهرداری تهران شده است. 
در این بخش، شهرداری تهران هم اکنون ۴هزار 
میلیارد تومان از دستگاه های دولتی طلب تأیید 
شده دارد. لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهرداری تهران هفته گذشته این خبر را 
در صحن شورا مطرح کرد. به گفته وی، این میزان 

مطالبات از دستگاه های دولتی تاکنون تأیید شده 
که باید در سازمان حسابرسی وزارت اقتصاد تأیید 

شود تا بتوان آن را جذب کرد.
به گزارش معاونت مالی و اقتصاد شهرداری، 
هم اکنون 17هزار میلیارد تومان طلب 
شهرداری تهران از مجموعه های مختلف دولتی 
و غیردولتی است. این درحالی است که در 
شهریور1۴00زمانی که دوره جدید شهرداری 
آغاز شد، تنها 1۳00میلیارد تومان طلب از دولت 
ثبت شده بود که با کمک کارشناسان، سایر طلب ها 
نیز ثبت شد. بیشترین طلب شهرداری تهران، 
سهم این نهاد از محل وصول جرایم راهنمایی و 

رانندگی است. طلب شهرداری تهران از دولت 
تنها از محل وصول جرایم راهنمایی و رانندگی 
به ۸هزار میلیارد تومان رسیده است که به گفته 
علی خشنود، مدیرکل تشخیص و وصول درآمد 
شهرداری تهران در 10سال اخیر حتی ریالی 
از آن به شهرداری پرداخت نشده است. از زمان 
حضور دولت سیزدهم، مذاکرات متعددی برای 
گرفتن طلب های شهرداری از دولت انجام شده و 
شهردار تهران نیز با حضور در جلسات هیأت دولت 
پیگیری هایی انجام داده است. در عین حال 
شناسایی و مذاکره با سایر سازمان ها در مورد 

میزان طلب  خالص و قطعی شهرداری ادامه دارد.

با طلب های مالی شهرداری، چه می توان کرد؟
گزارش همشهری از بدهی های انباشته به مدیریت شهری تهران که سال ها از وصول نشدن آن می گذرد

مروری بر اصلی ترین رویدادهایی که به مناسبت دهه مبارک فجر در تهران برگزار می شود
روایت انقلاب در خانه اتحادیه

جشنواره های دهه فجر امسال در 

مناسبت
تهران برگزار می شوند و از نظر 
تعداد و تنوع، متفاوت تر از 
سال های پیش هستند. بر این اساس، تا پایان روز 
22بهمن، رویدادهای فراوانی در نقاط مختلف 
پایتخت برگزار می  شوند؛ رویدادهایی که شامل 
برنامه هایی برای همه اقشار جامعه، زنان، مردان، 
کودکان و نوجوانان، جوانان و سالمندان طراحی 
شده اند. امسال همچنین با آماده شدن خانه 
اتحادیه در مرکز شهر، این محل تاریخی میزبان 

کاتبان انقلاب شده تا  بیش از 20نفر از هنرمندان، 
خوشنویسان و خطاطان اقدام به 

پارچه نویسی های مربوط به دهه فجر کنند.
به گزارش همشهری، مرور خاطرات تلخ و شیرین 
انقلاب، برگزاری آیین های مناسبتی و مسابقات 
ورزشی- تفریحی بخش دیگری از برنامه هایی 
است که در حال برگزاری است؛ برنامه هایی 
که بیشتر آنها با همت سازمان زیباسازی شهر 
تهران اجرا می شود. رضا صیادی، مدیرعامل این 
سازمان در همین ارتباط گفت: »پایتخت با اجرای 

پویش »پرچم افتخار«، اکران های فرهنگی ویژه 
و نصب المان های یادآور ایام انقلاب به استقبال 
چهل و چهارمین بهار انقلاب رفته است.« او درباره 
رویداد هنری »کاتبان روایت انقلاب« هم گفت: 
»پارچه نویسی یکی از رویدادهای دوران انقلاب 
اسلامی به ویژه ایام مربوط به بهمن ماه سال 1۳57 
است و درواقع هموطنان خاطرات نوستالژیکی از 
پارچه نویسی در آن زمان به واسطه پیروزی انقلاب 

اسلامی و شعارهای مربوط به آن زمان دارند.
با بروز و ظهور تکنولوژی رفته رفته خطاطی و هنر 

پارچه نویسی به فراموشی سپرده شد. بر همین 
اساس  همکاران ما در معاونت فرهنگی سازمان 
زیباسازی همزمان با دهه فجر امسال، برنامه ای 
را تحت عنوان »کاتبان روایت انقلاب« در دستور 
کار خود قرار دادند.« به گفته صیادی، این پارچه ها 
در محور مسیر راهپیمایی از میدان امام حسین 
تا میدان آزادی نصب خواهد شد؛ البته بخش 
دیگری از این پارچه ها در 22منطقه از تهران در 
اختیار مساجد قرار خواهند گرفت تا در معابر و 

خیابان های فرعی این مناطق نیز نصب شوند.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

تجهیزات جدید، در راه پارک های شهر
در مراسم بهره برداری از بوستان گلاریس منطقه5 تهران 

مطرح شد

دیروز در بیست وسومین رویداد امید و افتخار، با حضور 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران باغ ایرانی گلاریس در محله 
باغ فیض)منطقه5(، بهره برداری شد. در این مراسم سکاندار تهران 
با بیان اینکه 2هزار و ۳52پارک در پایتخت وجود دارد، گفت: 
»قصد داریم ظرفیت بوستان ها را احصا و متناسب با آنها امکانات و 
تجهیزات جدیدی ایجاد و نصب کنیم تا مردم بتوانند از تفریحات 

جذاب و خدمات بهتری بهره مند شوند.«
به گزارش همشهری، درهای باغ گلاریس پس از قیچی شدن 
روبان قرمز به روی مردم باز شد. باغی با طراحی منحصربه فرد در 
جوار بافت مسکونی محله باغ فیض. سیاه چادر عشایری مهم ترین 
بخشی بود که مورد توجه شهردار تهران قرار گرفت. علیرضا 
زاکانی وقتی وارد چادر عشایری شد، گفت: »اینجا مانند بهشت 
می ماند.« تقارن این بهره برداری با 12بهمن و آغاز ایام فجر سبب 
شد تا شهردار پایتخت در ابتدای صحبت هایش به دستاوردهای 
انقلاب اشاره کند. او گفت: »چهل وچهارمین سال از انقلاب 
اسلامی را به جشن نشسته ایم و در ابتدای انقلاب هیچ کس فکر 
نمی کرد زمانی که امام)ره( وارد کشور شد این انقلاب چنین اثرات 
جهانی اي داشته باشد و شاهد چنین اتفاقاتی باشیم. ما ملتی 
با قدمتی چندهزار ساله هستیم و در یک مقطعی عده ای ما را 
تحقیر می کردند ولی امروز ملت ما به سرافرازی رسیده است و 
این سرافرازی هر روز بیشتر می شود. مسلمانی یک افتخار است و 
انقلاب از مرز ایران عبور کرده و در کشورهای دیگر تأثیرگذار بوده 

و همه حق مداران جهان در این مسیر قرار گرفته اند.«

باغی مناسب برای معلولان
حضور معلولان و جانبازان و حتی سالمندان در بوستان ها 
دغدغه مدیریت شهری است. از این رو؛ مناسب سازی  برخی 
از بوستان ها برای حضور این اقشار در دستور کار سازمان 
فضای سبز شهرداری تهران قرار گرفته است. باغ گلاریس 
نمونه همین اقدام است که در مراسم بهره برداری مورد تأکید 
شهردار تهران قرار گرفت و وي عنوان کرد: »احداث این باغ 
طی ۳ ماه انجام شده و علاوه بر عموم شهروندان، سالمندان، 
معلولان و جانبازان هم می توانند از فضاها و امکانات آن مانند 
کافه کتاب و... بهره مند شوند. همچنین علاوه بر 2هزار و 
۳52بوستان، حدود ۴9هزار هکتار فضای سبز پیرامون تهران 

در راستای توسعه فضای تفریحات سالم ایجاد شده است.« 

اختصاص بیشترین سهم بودجه به حمل ونقل
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه بیست وسومین 
رویداد امید و افتخار در جمع خبرنگاران با اشاره به کاهش 
بودجه سال آینده توسط شورای شهر تهران گفت: »شهرداری 
برای سال آینده پیشنهاد بودجه 7۸هزار و ۴70میلیارد تومانی 
را به شورای شهر ارائه داد. همچنین براساس تبصره20 هم 
۳0هزار میلیارد تومان دیگر اضافه بر منابع مالی بودجه به 
شورا پیشنهاد داده ایم. با سرجمع بودجه و این تبصره، رقم 
بودجه به حدود 10۸هزار میلیارد تومان می رسید که بخش 
زیادی از آن صرف حمل ونقل و بخش عمرانی می شد. اعضای 
شورا پس از بررسی های صورت گرفته با حدود 7۶هزار میلیارد 
تومان)75هزار و ۸00میلیارد تومان( آن موافقت کردند. 
همچنین 10هزار میلیارد تومان به بودجه بخش حمل ونقل 
عمومی اضافه شده است که ما نیز از این اقدام شورا استقبال 

می کنیم و آن را در راستای اولویت های خود می دانیم.«

 80میلیارد تومان 
برای اجرای پروژه های منطقه21

برای اجرای پروژه های منطقه 21 حدود ۸0 میلیارد تومان 
بودجه درنظر گرفته شده است و طرح ایجاد بزرگ ترین 
بوستان بانوان غرب تهران در دستورکار جدی مدیریت شهری 
منطقه قرار دارد. مرکز فرآهنگ ویژه گذران اوقات سالمندان 
گرانقدر، بهسازی و اصلاحات هندسی معابر بزرگراهی نیز 

برای سال آینده اجرا خواهد شد.
شهردار منطقه21 با بیان این خبر گفت: باتوجه به اینکه 
این منطقه قطب صنعتی و خودروسازی کشور بوده و دیار 
پیشرفت و نوآوری لقب گرفته است، طرح راهیان پیشرفت 
از ایام دهه مبارک فجر امسال در منطقه21 آغاز شده است. 
تعامل سازنده با صنایع و کارخانه های مستقر در محدوده 

شهری منطقه21 می تواند نوید اتفاقات تازه ای باشد. 
به گزارش همشهری، محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه21 
در بازدید خبرنگاران از پارک ملی هوافضا به مناسبت روز ملی 
صنایع فضایی، اظهار کرد: توسعه سرانه  فضای سبز شهری در 
تمامی محله های 1۳ گانه منطقه21 با بهره گیری از ظرفیت 
پساب تصفیه شده صنایع و کارخانجات مستقر در محدوده 

این منطقه می تواند بسیار کمک رسان باشد. 

دهه فجر؛ فرصت بازخوانی 
دستاوردهای شهری

محسن رنجبر، رئیس سازمان حراست 
شهرداری تهران: فرا رسیدن ایام الله دهه 
فجر، فرصت مغتنمی برای بازخوانی 
انقلاب اسلامی ایران و دستاوردهای آن 

در حوزه های گوناگون است. 
دستاوردهایی که در حوزه شهری هم 
اندک نیست و روزبه روز در حال افزایش 
است و اکنون مدیریت شهری به آن توجه 
ویژه دارد و برنامه هایی در این زمینه 
درنظر گرفته است. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی طی ایام اخیر بر موضوع جهاد 
تبیین تأکید فراوانی دارند که دهه فجر 
زمان مناسبی برای جهاد تبیین است. 
بنابراین همکاران مان در شهرداری تهران 
می توانند با برنامه های  متنوع  و پرمعنا، 
مردم را با حقیقت این دهه آشنا کنند.

لزوم بازنگری طرح تفصیلی
شهردار تهران در حاشیه بازدید از سازمان ها و 
زیرمجموعه های معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران با بیان اینکه ساخت مسکن، 
بسیاری از مشکلات را در کشور حل می کند که 
نیازی به امکانات خارجی هم ندارد، گفت: باید طرح 
تفصیلی با نگاهی جدید بازنگری شود، شهر را با یک 
نگاه تک ساحتی نمی توان اداره کرد. باید در طرح 
تفصیلی دید جامع نگر به شهر داشته باشیم تا شاهد 
 مشکلاتی مانند ناایمنی و بدمسکنی و... نباشیم. 
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی ادامه 
داد: ساخت مسکن، بسیاری از مشکلات را در 
کشور حل می کند که نیازی به امکانات خارجی 
ندارد. انتظار این است که طرح تفصیلی را جدی 
بگیریم و وحدت رویه را جاری و ساری کنیم. 
هرقدر طرح های موضعی و موضوعی را گسترش 
دهیم، بهتر می توانیم چهره شهر را تغییر دهیم و 
محله های الگو داشته باشیم. به گفته شهردار تهران، 
اکنون بزرگ ترین فرصت و تهدید شهر تهران بافت 
فرسوده است، خط مشی کلی ما حرکت در مسیر 
رضایتمندی مردم است و در این مسیر نقش 
معاونت شهرسازی بسیار پررنگ است. زاکانی 
افزود: هرچقدر به سمت هوشمند سازی  پیش برویم 

کارهای بزرگ و خوبی می توان برای شهر رقم زد.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: در 
حال حاضر سازمان نوسازی شهر تهران در حال 
ساخت ۳۳ هزار واحد مسکونی در تهران است که 
اجرای همین تعهدها، الگویی برای ساخت ۳00 

هزار واحدی است که قرار بوده، ساخته شود.
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اتوبوس بی آرتی

12
میلیون تومان

قیمت هر دستگاه 
تاکسی سمند

500 با پرداخت طلب شهرداری 
از بدهکاران چه تحولی 

در حمل ونقل رخ می دهد؟

 425
واگن مترو 

 1416
اتوبوس 

 34000
تاکسی

110
نقطه

در پایتخت برای 
برگزاری مراسم 

تعیین شده است.

14
هزار

پرچم در تهران 
نصب شده است.

197
ابرپرچم

و نما پرچم 
در نمای 

ساختمان های 
بلند شهر نصب 

شده است.

11
دیواره نگاری

مربوط به انقلاب 
رونمایی خواهد 

شد.

6
عدد

تلویزیون شهری، 
4 عدد رادیوانقلاب 
و 19دوربین عکاسی 
در نقاطی از شهر 
نصب شده است.

آیین سروقامتان 
در عمارت 

عین الدوله برگزار 
می شود که به 
دیوار نگاره های 

شهدا اختصاص 
دارد.

المان حاج قاسم 
در اتوبان 

شهیدسلیمانی 
نصب می شود.

حجله نمادین شهدای انقلاب 
در پلازای میدان هفتم تیر برپا 

شده است.

»دهکده فوتبال« در شهر 
ورزش بوستان ولایت ایجاد 

شده است.
پوئم سمفونی گام دوم انقلاب اسلامی با 
عنوان »آینده روشن« رونمایی می شود.

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ی/ م

هر
مش

س: ه
عک

 تمکین شهرداری 
در برابر تصمیم شورا

با کاهش رقم بودجه پیشنهادی شهرداری 
تهران برای سال آینده، واقعیت این است 
که اگر بحث تورم و افزایش قیمت ها 
را داشته باشیم، قاعدتا سال آینده کار 

شهرداری سخت می شود. 
به هرحال سیاستی که شورا اعمال می کند نظر مردم است 
و ما هم به آن احترام می گذاریم. اداره سازمان یا نهادی 
مانند شهرداری تهران، یک بودجه حداقلی می خواهد تا 
مأموریت هایش را که مهم ترین آن نگهداشت شهر )اصلاحات 
ترافیکی، آسفالت و...( است، انجام دهد. هزینه های همین 
مأموریت متناسب با افزایش قیمت ها، بالا می رود و در بودجه 
پیشنهادی )7۸هزار و۴75میلیارد تومان( سعی کردیم این 
هزینه ها در پروژه های مستمر لحاظ شود؛ چرا که این اقدامات 
به طور معمول و روزانه باید انجام شود. وضعیت پروژه های 
غیرمستمر متفاوت است و می توان تصمیم گیری کرد که در 
این حوزه، پروژه های جدیدی شروع نشود یا برخی از پروژه ها 
را جابه جا کرد و در اولویت قرار داد که شورا همراهی خوبی 
با شهرداری داشته است؛ چرا که بودجه1۴01 با کاهش 
1۴درصدی تصویب شد و بودجه سال آینده تنها ۳درصد 
)حدود ۳هزار میلیارد تومان( کاهش داشته و استراتژی شورا 
این است که 10هزار میلیارد تومان از پروژه های سرمایه ای 
غیرترافیکی را به سمت  و سوی مسائل ترافیکی سوق دهیم که 
حتما اولویت شهرداری خواهد بود. نکته قابل  تأمل این است 
که با بودجه 70هزار میلیارد تومانی، شهرداری می تواند به 
کارهای روزمره و عادی بپردازد. اگر بخواهیم شاهد اتفاقات 
بزرگی در پایتخت باشیم حتما نیاز به 100هزار میلیارد تومان 

بودجه است.
*مدیرکل برنامه  و بودجه شهرداری تهران

امیر شهرابی*

آیین زنگ انقلاب به مناسبت 12بهمن ماه، سالروز ورود 
تاریخی امام خمینی(ره( با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران 

و جمعی از دانش آموزان در حسینیه جماران برگزار شد.

بودجه شهرداری تهران برای سال 1۴02مصوب شد. این بودجه 
نسبت به سال پیش بیشتر است، اما با توجه به روند صعودی 
قیمت دلار و افزایش هزینه های عمرانی و نگهداری شهر، 
ممکن است برای تامین هزینه ها کافی نباشد. در روز های اخیر 
سخنانی درباره افزایش رقم بودجه تا چند برابر سال گذشته 
مطرح شده است و اینکه شهرداری قصد دارد با ارائه اصلاحیه، 

میزان آن را بیشتر کند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در این باره می گوید: »بودجه 

سال1۴02 را در آخرین جلسه شورای شهر با سقف 75۸00هزار 
میلیارد تومان نهایی کرده ایم که در بخش درآمد ها تصویب 
شده و تغییر نخواهد کرد. بلافاصله از روز بعد از تصویب این 
رقم، جلسات با شهرداران مناطق شروع شده است تا درآمد ها و 
هزینه ها را بررسی کنیم«. محمد آخوندی می افزاید: »نکته ای 
که اتفاق افتاده و شاید کم نظیر باشد این است که تصمیم گرفته 
شده است که از همین سقف 10هزار میلیارد تومان به بودجه 
بخش حمل ونقل و ترافیک اضافه و در توسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومی صرف شود. اعداد نهایی بعد از بررسی ها و تدوین نهایی 
بودجه مشخص خواهد شد، اما از سهم ۳۳درصدی حمل ونقل 

در بودجه فراتر خواهد رفت.« 
قسمت زیادی از مشکل تنظیم بودجه به هزینه های حفظ و 

نگهداری شبکه حمل ونقل عمومی اختصاص دارد که نیازمند 
نوسازی و تامین واگن مترو و اتوبوس دوکابینه بی آر تی است. 
آخوندی می گوید: »شهرداری 7۸۴00میلیارد تومان پیشنهاد 
داده بود و با بررسی هایی که انجام شد و با شرط اینکه 10هزار 
میلیارد دیگر به حمل ونقل عمومی اضافه کنیم، به رقم 

75۸00میلیارد رسید و تصویب شد.« 
آخوندی تأکید می کند: »با تمام 22منطقه، سازمان ها، 
شرکت ها و واحد ها جلساتی پیش بینی کردیم که روز و ساعت 
آن هم مشخص شده است. آنها از بودجه ای که می خواهند دفاع 
می کنند و نکاتی را که دارند شرح می دهند. عملکرد سال قبل 
آنها در بودجه هم بررسی و عدد بودجه آن تعیین می شود. این 

اعداد به کمیسیون مربوطه می رود تا نهایی شود.« 

بودجه مصوبه شهر تغییر نمی کند

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار


